

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara 14 [Radyo]—Fransada 14 Temmuz şenlikleri birkaç hava filonunun uçmasını müteakip başlamış ve bir milyon kişi Fransız ve İngiliz müfrezelerini şiddetle alkışlamıştır.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	Cumartesi
FUAD AKBAŞ	15
İdare yeri	TEMMUZ
Yeni Versiyon Basımevi - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş	Yılı 11
Telefon No. 82	Sayı 3341

İngiliz ordusu hakikî hali harp vaziyetinde

Ne bir Münih sürprizi, ne de bir kuvvet darbesine İngiltere asla maruz kalmıyacaktır

Ankara, 14 a.a. (Radyo) — Jir Ekodopari gazetesi Londra muhabiri bildiriyor: Bugün elde edilmiş malumata göre İngiltere hükümeti Ağustos başından itibaren ordu ve donanmasını hakikî hali harp vaziyetine sokmaya karar vermiştir. Bu suretle Ağustos - Eylül ayları İngiltereyi hiç bir devlet avlayamayacaktır.

Bu hareket Ağustos - Eylül de yeni bir Münih sürprizi ya pılabacağı veya İngilterenin yeni bir kuvvet darbesine maruz kalamacağı hakkındaki söz sahipleri ne de bir cevap teşkil etmektedir. Diğer bir Londra haberi de, önümüzdeki Cumartesi otuz bin İngiliz askerinin silah altına alınacağı ve bunların ihtiyatlarla bir likte bir milyonu bulacağını söylemektedir.

Bir Londra telgrafı da hükümet planının tabliğinde bir beyaz kitap neşriyle sivil yaralıları üç yüz bin yatak, köylerde hastane ihdası, 24 saatte yedi bin otobüs hasta arabası haline ifrağ etme tertibatını almıştır. 226 bin sargı şimdiden her tarafa dağılmış; doktor, hasta bakıcı ve sairede temini hususu nazarı itibara alınmıştır.

Maraşal Fevzi Çakmak

Aydın askerî teşekküllerini teftişten sonra hususî trenle Ankaraya döndü

Uğurlama merasiminde askerî, sivil erkân ve binlerce halk bulunarak genelkurmay başkanımızı alkışladılar

Aydın 13 (Hususî) — Genel Kurmay Başkanımız Maraşal Fevzi Çakmak maiyetinde İzzettin Çalışlar ve albay Şekir ve bir çok askerî ümerâ oldu. Bu halde bugün 12.30 da buraya gelmişlerdir. Burada kendilerini vali, müfettiş mevkî komutanımız, parti ve vilâyet erkânı ile binlerce halk karşılamıştır. Genel Kurmay Başkanımızın şereflerine ordu evinde bir öğle yemeği verilmiştir.

Ankara 14 a.a. "Radyo" — Genel Kurmay Başkanımız Maraşal Fevzi Çakmak dün öğleden sonra Aydın'da askerî teşekküllerini teftiş ettikten sonra

Sovyet-Japon harbi

Halka cephesi, a.a. — Halka cephesindeki hareketi takibeden yabancı muhabirler Sovyet filosu tarafından yapılan üç müzakeraya katılmaya hazır olduklarını bildirmişlerdir. Havas ajansının muhabiri iki tayyare ile bir uçak için de inmiş meclislerin hangi tarafa ait olduğunu fark edememiştir. Bu muharebelerin en ehemmiyetlisine 24 tayyare iştirak etmiştir.

Sovyet tayyareleri faaliyette

Havas, a.a. — Havas ajansının muhabiri bildiriyor: 8 Sovyet bombardıman tayyaresi Japon askerî üssüne beş kilometrelik yaklaşıp ateş açmıştır. Japon avcı tayyareleri Sovyet tayyarelerini takibe çıkmış ve bombardıman tayyarelerini ricatını himaye eden Sovyet avcı tayyareleriyle karşılaşmışlardır. Bir Sovyet tayyaresi ise 59 tayyare düşürdüğü iddia etmektedirler. Kuangtung ordusunun bir tebayünlüğü, Kalka doğusunda Mançurya topraklarına giden Sovyet kol topraklarına sürüldüğü bildirilmektedir.

İngiliz bütçesi

1 milyar dört yüz milyon sterlindir

Ankara 14 a.a. [Radyo] — İngiliz kabinesi dün öğleden sonra 141 muhalife karşı 200 muvafık rey ile bütçeyi kabul etmiştir. Kabul edilen bütçenin umumî yekûnu bir milyar dört yüz bin sterlindir.

Bütçenin kabulünü müteakip Sir John Simon icabettiği zaman Millî müdafaa için elden gelen yardımın hiçbir suretle deriğ edilmeyeceğini esasen milletin bunu arzulamakta olduğunu bildirmiş ve Millî müdafaa ayrılan tahsisatın 730 milyon sterling olduğunu söylemiştir.

İngiltere deniz manevralarına ihtiyat gemiler de iştirak edecek

Bilûnum gemilerin kralın önünden geçit resmi yapmaları da mukarrer

Ankara 14 a.a. [Radyo] — Londradan bildiriliyor: Başvekil B. Çemberlain Ağustos ve Eylül kombine manevralarına ihtiyat gemilerinde iştirak edeceğini bildirmiş ve bunların 8-9 tarihinde kralın önünden geçit resmi yapacaklarını ilâve etmiştir. İhtiyat filodan yalnız elli gemi yaz manevralarına iştirak edecek; 130 gemi ise yalnız Vermut geçidine iştirak edecektir. Bir harp zuhurunda manevralara iştirak edecek amatörler yardım, Avam kamerasında birinci defa olarak okunmuştur.

Yugoslavya Kral Naibi Londraya gidecek

Hususî mahiyetteki bu ziyarette Prens Olgâ da iştirak edecek

Prens Pol ve Prens İngilterede kral ve kraliçenin misofiri olarak bulunacaklar

Belgrad, a.a. — Bulgaristan Başvekilî Kösevanof, Brdo gatorunda Naip Prens Pol tarafından kabul edilmiş ve öğle yemeğine alkonulmuştur. **Resmî tebliğ** Belgrad, a.a. — Kösevanof ile Markovitch arasında yapılan görüşmelerden sonra aşağıdaki tebliğ, matbuat mümessillerine tevdi edilmiştir: "İki devlet adamı, aşağıdaki hususları beyan etmekte mutabaktılar: 1 — Yugoslav - Bulgar işbirliği politikasının, daimî dostluk pakının ruhuna uygun bir şekilde inkişaf ettirilmesine ve derinleştirilmesine devam edilmesi lazımdır. 2 — Mümkün olduğu kadar sıkı iktisadî bağlarla birleşmek iki memleketin menfaati iktizasındadır. 3 — İstiklâl ve bitarafîk siyaseti, iki memleketin olduğu kadar Balkan sulhunun da menfaatlerine en iyi bir şekilde tabuk etmektedir. 4 — İki hükümetin bütün komşularıyla iyi ve dostane münasebetler idamesi siyasetine devam etmeleri lazımdır." Ankara 14 a.a. "Radyo" — Londradan bildiriliyor: Yugoslavya kral naibi prens Pol ve prenses Olgâ gelecek haf

Millî Şefin evi müze haline sokuluyor

Ankara, 14 a.a. (Radyo) — Millî Şef İnönü'nün İzmirde doğdukları evin müze haline ifrağına çalışılmaktadır. Ancak aslı bozulmadan bu işin yapılması için bina askıya alınmıştır.

Ebedî Şefin Validesinin kabirleri

Ankara, 14 a.a. (Radyo) — Ebedî Şef Atatürk'ün validelerinin İzmir Soğuk Kuyudaki kabirleri güzel bir abide şekline sokulmaktadır.

Buraya on tonluk bir granit rezedilecek ve üzerine «Ata türkün validesi bayan Zübeyde yatıyor» ibaresi yazılacaktır.

İngilterede umumî intihabat

Beynelmilel vaziyet salâh bulmadan yapılmıyacak

Ankara 14 a.a. "Radyo" — İngilterede umumî intihabatın yapılması için beynelmilel vaziyetteki gerginliğin zail olması beklenilmektedir. Vaziyet böyle devam ettiği takdirde son bahar da yapılması mukarrer intihabat yapılacaktır. Çünkü, bütün partilerin intihap hazırlıklarıyla meşgul oldukları bir sırada totaliterlerin bundan istifade imkânları aramaları ihtimali vardır.

Beynelmilel vaziyetin müsaidesi safhaya girmesini güçleştiren 1935 yılında yapılan intihabatın en geç haddi olan gelecek senenin son baharında bile yapılacağı şüphelidir.

Elçilikler Arasında Tebeddülât

Ankara, (Hususî) — Elçilerimiz arasında geniş miqyasta değişiklikler yapılmakta olduğunu bildirmişim. Alâkadar memleketterden bu hususta iera edilen istizmaclara cevaplar alınmaktadır. Cevaplardan sonra kararname projeksi hazırlanarak Yüksek Tasdika arz olunacaktır. Elçilerimiz merkezde bulunan Hariciye memurlarından bazıları elçiliklere tayin olunmakta, bir kısım elçiler merkeze celbedilmektedir. Bu arada Hariciye Kâtipi Umumî muavini Nebil Batının Brüksel, Protokol daireyesi Şevket Fuad Keleşcinin Kopenhag, Hariciye Müsteşarı Ağahın Stokholm elçiliklerine tayinleri mevzu bahis.

Berlin büyük elçimiz Hamdi Arpağla Moskova büyük elçimiz Zekânin merkeze celbedilecekleri anlaşılıyor.

Paris büyük elçiliğimize Peş te büyük elçimiz Behic'in, Tahran büyük elçiliğine Paris büyük elçisi Suad Davazın, Berlin büyük elçiliğine Tokyo büyük elçimiz Hüseyin Geredent'in, Atina büyük elçiliğine Tahran büyük elçimiz Enis'in tayinleri ihtimali kuvvetlidir.

Londraya gidecek, kral ve kraliçenin hususî misafiri olacaktır. Bu seyahatin yapılmasından maksat Dük ve Düşesin Avusturyaya hareketinden evvel veda imkânını bulmak içindir.

General Franko Eylülde İtalyaya gidecek

İtalya Hariciye nazirinin Frankoya bir anlaşmanın ana hatlarını tevdi etmesi muhtemel

Ankara 14 a.a. "Radyo" — İnanmıyorlar. Esesesen de Havas ajansı Fransız İspanyol hududundan bildiriyor:

Aldığım malûmata nazaran general Frango Kond Cıyanoya memleketinin takip edeceği hatıhareketi izah edecektir.

Yarın da İtalya Hariciye nazirinin Frankoya bir anlaşmanın ana hatlarını tevdi etmesi muhtemeldir.

Şimdilik İspanyollar İtalyanlarla bir anlaşma akdine asla

inanmıyorlar. Esesesen de bir anlaşmanın imzalanacağını teyid eden ortalıkta hiç bir şey yoktur. Yalnız diplomatların konuşmaları mevzu bahis.

İspanya devleti diğer taraftan Romadan verilen bir habere göre de, Frankonun Romayı ziyaret için İtalya hariciye naziri Kond Cıyanonun davetini kabul ettiği ve bu seyahati eylülde yapacağı söylenmektedir.

Seyahat Notları: 4

Yazan: DALGINER

Ankara Yolunda

İstasyona geldik. Tirenin hareketine birkaç dakika var. Tek, tük bir iki dost. Nezaket göstermişler ve yorumuşlar.

Birinci kampana, ikinci kampana. Düdük öttü. Eller sıkıldı gidiyoruz.

Kompartimanımız tenha. Sıcak bütün şiddetle devam ediyor. Yakıp kavuruyor, terletiyor. Kalbimde bir heyecan var.

Kimbilir, güzel Ankara, mamur Ankara, canlı ve şanlı Ankara; her tarafında her gün bir yenilikle karşılaşan, her bucağında müesseseler ve muazzam binalar yükselen Ankara, ben görmeyeli ne kadar değişmiştir. Göreceğim yeni yenilikler hiç şüphesiz göğsümü gurur ve iftiharla kabartacak.

Trenimiz hareket etti. Baza yolcular uğurlıyanlara mendil sallıyorlar. Genç bir kız, gözyaşlarını siliyor. Kıvranta bir adam ellerini şakağına dayamış, düşünüyor.

Bir tarafımızda ormanlı dağlar, ilerimizde deniz, mair deniz, dalgalı fakat munis deniz. İki arasında geniş ova.

Pamuk yetiştiren, servet ve saadet kaynağı, yeşil ova.

Köylüler harmanlarını kaldırıyorlar. Yığın yığın buğdaylar çuvallanıyor. Samanlar hararlanıyor.

Karacailyastayız. Burada müteşebbis bir zat bahçe yetiştirmeye çalışıyor. İntizamla dikilmiş turunc fidanları ve etrafını çeviren muzlar göze çarpıyor. İyi emek verilen ve hiçbir masraftan çekinilmeyen burasını birkaç yıl sonra yetmiş bir bahçe olarak göreceğiz.

İlerliyoruz. Her taraf yemyeşil, pamuklar beyaz çiçeklerle ve yeşillikle daha başka bir güzellik veriyor.

Hattın yukarı ve aşağı kıvrımlarında yapılan sulama kanalları iyice ilerlemiş. Çalışmalar devam ediyor.

Hazirana kadar kanalların hafriyatı ve diğer inşaatı ikmal edilecek olan bu tesisat bu verimli ovalara kuvvet ve hayat verecek toprak sahiplerini, çiftçilerimizi gökten yağmur beklemekten kurtaracak, kuraklık tehlikesini ortadan kaldıracak, ona daha fazla cesaretle güvenmesini temin edecek, zevk ve şefareti artıracak.

Her zaman, her işte olduğumuz gibi geniş sulama tesisatı ile de işçiyi sağlam iş ve çifte sigortalı bir varidat menbaı temin eden Cumhuriyet hükümetimize minnet ve şükran.

Hacı Talip istasyonundayız. Etraf köylerden getirilmiş yüzlerce sandık üzüm vagonlarına yerleştiriliyor.

Bu üzümün en çoğu Sarı İbrahimli köyünden geliyor.

Bu köy halkı çok ayınlık ve Maarife çok ehemmiyet vermiştir. Köy güzel ve şirindir. Zeytincilik ve bağcılık burada hayli ilerlemiştir. Öğretmen okulunu, Liseyi ikmal etmiş, üniversiteye devamda köy nüfusuna nisbetle mühim bir yekûn tutan münevverleri vardır. Biraz daha himmet ve biraz daha bu ve civarındaki köylere yapılacak ve kolaylık gösterilecek olursa öyle zannediyorum ki bu köylerden çok istifade edilebilir.

Ve buralarda zeytincilik, bağcılık daha fazla inkişaf eder.

Tarsus istasyonunda, Tarsusun meşhur ayranından bir iki bardak içtik ve birkaç kutu da hediyelik baklava aldık.

Yolumuza devam ediyoruz. Yenicedeyiz. Burada biraz beklemeğe mecburiyeti var. Adana - Ankara trenine aktarma yapacağız.

Kahve önünde semalara yükselen Okaliptüs ağaçları altına oturduk. Bekliyoruz.

İtalyanın Dönekliği

İtalyan matbuatı Polonya'ya karşı en gayridostane hisler izhar etmekte devam ediyor. Bizzat doktor Göbbel'in idaresi altında olsaydı, bu matbuat nazî tezine müzaheret için daha başka türlü konuşamazdı. Messelâ Lavoro Fascista, — bütün faşist matbuatının hissiyatına terceman olduğunu tasrih ederek — çekinmeden "Memel gibi Danzing'in de Alman şehri haline geleceği şüphesiz bulunduğunu, söylüyor ve hattâ hâdisenin "mihver devletleri karar verip vermez ve bu işi bitirecek teebbüse girişince "derhal nazî harekete geçmesini ileri sürüyor. Şu halde Polonyaya ve bu itibarla Avrupa sulhuna doğrudan doğruya indirilecek darbeye iştirak etmek niyetindedir.

Popolo d'Italya gazetesi de ha az hararetle değildir ve Polonyalıların demokrasilerden bekleyebilecekleri hayalî yardıma gülmektedir. Su, icabına göre bir gün "harpo", ertesi gün "otlıyan koyunlar", diye tavsif edilen demokrasiler... Polonya d'Italya diyor ki: Paris ve Londra hükümetleri tehditlerini cid diye almadığımız için mütehevirdirler, sanki demokrasilerin harp edebileceklerine herkesi ikna mütehirmişler gibiler.

Kıyasıca, İtalya, hararetle Polonya'nın aleyhinde vızıyet almakta ve her vasıtaya başvurarak onu ürkütme çalışmaktadır.

Bu hususta İtalya'ya bir kaç soru sormak isterdik.

1 — Polonya kurulandan beri daima ona karşı sempatik davranmış olan İtalyan dış politikasının daimi prensibiyle bu yeni tavır nasıl telif edilebilir? Danzig'in mukadderatı hakkındaki bu merhametsizce hüküm faşist rejimin otoritelerinden biri olan Profesör Gianni'nin "Danzig'in Almanya'ya dönüşü Polonya'nın dördüncü taksimünün başlangıcı değilse bile, hiç olmazsa bu memleketin iktisadi

istiklalinin nihyeti demek olamaz, şeklindeki hükmüyle nazî ahenkelenbilir?

2 — Faşist mülhem matbuatının Polonya'nın hayalî menfaatleri aleyhindeki bu kampanyası, henüz dört ay evvel Kont Ciano'nun Varsova'yı resmen ziyareti vesilesiyle vukua gelen İtalyan Leh dostluk tezahürlerinden sonra nasıl mazur gösterilebilir? 26 şubat 1939 da, Kolonel Beck'in huzurunda söylediği nutukta, B Musolini'nin da madı diyordu ki: "Memleketlerimiz arasında dostluğun git gide daha samimi, git gide daha derin olacağı hissini taşıyoruz."

3 — "Hayat sahası", nakaratını benimsemiş olan İtalya, bu prensibi denizde ancak iki mahreci olan 35 milyon nüfuslu Polonya'ya nasıl tatbik etmektedir. "Hayat sahası", hakkı Polonyalıları iki çığırından birinden mahrum olma mı mecbur eder?

4 — Polonya Macaristan'ın dostudur. İtalya Macaristan'ın hâmisidir, İtalya Polonya'ya karşı tavrının Budapeşte'de nasıl muhakeme edildiğini tasavvur ediyor?

Bu suallere yalnız bir cevap verilebilir: "Biz artık hür değiliz. Biz artık siyasetimize hâkim değiliz. Her şeyi sevkeden Almanya'dır, biz onu takip ediyoruz." Bu cevabı hiç şüphesiz faşist matbuatı verecek değildir ve veremez. Fakat bütün dünya onun hesabına veremez. Esasen on beş gündenberi faşist matbuatında görülen ve giddet itibarıyla bizim aleyhimize bütün yazılanları geçen İngiliz aleyhtarî hücumları bu hususta bize yeni bir delil vermiş bulunuyor.

İtalya günün birinde felâketlerin en korkuncuna maruz kalırsa bugünkü devlet adamlarının bunu istememiş olduklarından şikâyet hakları olmuycaktır.

Vladimir d'Ormesson

Hitlerin eski bir arkadaşı yazıyor

Mihver mutlak surette ricat edecektir

Çarpışmayı bertaraf etmek için bağırın ve tehdit eden firarinin sırrından ibarettir

Paris a.a. — Petit Parisien gazetesi evvelce Hitlerin samimi iş arkadaşı olan eski Danzig âyan meclisi reisi Herman Raus chiniggin bir makalesini neşretmektedir.

Hitlere yapılacak olan sulh tekliflerinde müteyaliz bulunulmasını tavsiye eden Raschnig şöyle demektedir:

Halihazırdaki buhram bir çıkmaza sarmış gibi görünüyor. Çünkü Hitler geçen yazdan beri siyasi vaziyette hasıl olan büyük değişiklikleri henüz anlayabilmiştir. Bu anlayışın neticeleri feci olabilir. Demokrasilerin bazı ihtiharı tazammun ettikleri zaman bile şartta muallak vaidleri ihtiva etmektedir. Bu beyanatta inadı bit parteneri ikna etmek isteyen bir eda vardır. Fakat beyanatın muhatabı ken disinden beklenen şeyin tema miyle aksint yapmaktadır. Çünkü o bunları bir zaaf eseti, felce uğruyan bir iradenin ifadesi

addeylemektedir. Le Jurnal gazetesinde Andre Tardieu diyor ki:

Mihver bizi bir cümlele asabi ve maçına soktu. Mukavemet etmek kfidir. Çünkü Mihver ricat edecektir. Gazetelerimizden bir çoğunun keşfetmeğe uğraştığı Hitlerin sırrı çarpışmayı bertaraf etmek için bağırın ve tehdit eden bir firarinin sırrından ibarettir. Fransızlar bu tuzağa düşükleri zaman sadıllığın hududunu aşmış oluyorlar.

1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız. 20 Ağustos — 20 Eylül

Rizede Seller

Elli bin liraya yarın zarar verdi

Rize, a.a. — Son günlerdeki giddetli yağmurlardan sonra Pa zar kazası ve Ardesen nahiyesi içinden geçen Rize — Hopa şosesinin 53 ve 30 metre uzunluğundaki iki parçasını seller götürmüş ve dokuz muhtelif köprü ile başkaca üç değirmen, bir ambar ve bir ev yıkılmış ve şose üzerinde muhtelif uzunlukta on beş heyelan vukua gelmiştir. Nüfusça ziyat yoktur. [Ye-i köyün sebze ve meyvalarında 20 bin liralık hasar vardır. Köprü ve yol zararı da 50 bin liraya yakındır. Yıkılan yerlerin mükellef amele ile temizlenmesine vemuvakat geçit teminine çalışmakta olup yol ve köprülerin tam olarak ancak iki ayda yapılabileceği tahmin edilmektedir.

Istanbul - Ankara

İskrim revanş maçı

Ankara 14 a.a. "Radyodan" 29 ve 30 Mayısta yapılan İstanbul - Ankara iskrım maçı revanşı 21 ve 23 temmuzda Ankara'da yapılacaktır.

Türkiye bisiklet şampiyonası

Bu hafta İstanbul'da yapılıyor

Ankara 14 a.a. "Radyodan" 7 ve 8 temmuzda yapılacak Türkiye bisiklet şampiyonası bazı idarî sebeplerden dolayı 28 30 temmuzda bırakılmıştı. Bu yarışların mukavemeti 5150, süratli 1 kilometre üzerinden yapılacaktır.

Musabakalara on dört bölgeden 32 kişi iştirak edecekler. Başhakemiğe eski bisikletçileri mizden Cavit tayin edilmiştir.

Kayseride

Belediye intihabatı başladı

Kayseri (Hususî) — Burada belediye intihabatı namzet listesi geçen sene nazaran bir misli fazlasıyla 124 kişi olarak parti ilkönkurunda tayin edilmiş ve her hak sahibinin listeye idhali halk arasında emsalsiz sempati uyandırmıştır. İntihabat bir hafta devam edecektir.

İzmir 27 otobüs daha aldı

İzmir 13 (Hususî) — Belediye yemizin ismarladığı 27 son sistem otomobilden (altısı buraya gelmiştir).

Ay sonuna kadar kalanları da gelmiş bulunacağından 1-8 39 tarihinden itibaren mevcut kadroya bunlar da idhal edileceğinden seferlerin çok daha muntazam olacağı ümit edilmektedir.

İzmir modern bir gazinoya kavuştu

İzmir 13 (Hususî) — Bura hususî muhasebesince İnciraltın da yapılmakta olan modern plaj ve gazino inşaatı tamamlanmıştır. Açılış töreni önümüzdeki pazar günü yapılacaktır.

Fransız konsoloshanesinde 14 Temmuz münasebetile kabul resmi yapıldı

Şehrimiz Fransız konsoloshanesinde 14 Mayıs Fransız cumhuriyet bayramı münasebetiyle bir kabul resmi yapılmış, Valimiz Bay Burhan Teker, polis müdürü ve diğer erkânla Fransız tebası tarafından konsolos ziyareti edilmiştir.

Hizmetten ayrılan Nafia memurlarının alamı-miyacakları vazifeler

Hizmetten ayrılan nafia memur ve müstahdemlerinin yapılmıyacakları işler hakkındaki 2428 sayılı kanun; gerek Nafia Vekâletinde ve gerekse bu vekâlete bağlı dairelerde çalışan bilumum fen adamlarıyla daire, şube ve kalem âmitlerini ve bunlardan üstün derecedeki bütün memmur ve müstahdemleri, hizmetten ayrıldıkları tarihten itibaren beş sene müddetle bilâvasıta veya bilvasıta bilumum teahhüt işlerine girmekten veya bu işleri teahhüt etmiş olanlar dan devir almakta veya onların yanında çalışmakta, meneylemekte ve sermayesinin yarısını da fazlası umumî, hususî ve mülbak büdceli daire ve müesse selerle belediyelere ait olanlar müstesna olmak üzere Nafia Vekâletinin kontrolü altındaki imtiyazlı şirketlerde hiç bir hizmet alamıyacaklarını ve idare meclisi reis ve âzası veya mürakip olamayacaklarını tesbit etmekte ve bu memnuiyete muhalefet edenleri üç aydan üç seneye kadar hapis ve 100 yüz liradan fazla cezaya mahkûm maruz tutulmaktadır.

Her türlü teahhüdata şamil olan ve beş sene gibi uzun bir zamana ait bulunan bu hükmün tatbikatta bazı zorluklar tevhit

ettiğini ve esasen 934 senesinde ki geraitin halen değişmiş bulduğunu nazırı dikkate alan Nafia Vekâleti, hâkimlikten ayrılan zevatın yalnızca vazife görüklükleri yerden ve ancak iki sene için avukatlık yapamayacakları hakkındaki hükmü de göz önüne alarak yeni bir lâyiha hazırlamış ve vekiller heyetinden geçirerek meclise sevk edilmiş bulunmaktadır.

Önümüzdeki Eylül devrei içtimaiyesinde müzakeresi muhtemel görülen bu lâyhaya nazaran memnuiyet müddeti iki seneye indirilmekte ve fakat teahhüt işleri yalnızca Nafia Vekâletinde bulunmadığı için, işbu kanun lâyhaisi umumî ve mülbak büdceli idarelerle belediyeler ve muhasebeli hususiyelere ait bütün taahhüdata dolaşı adıyla geçen resmî teşekküllerdeki fen adamlarına teşmil edilmektedir. Şu kadar ki herhangi bir teşekkülün bir şubesinde çalışmış olan fen adamlarını o teşekkülün bütün teahhüt işleri için değil, yalnızca bilfiil vazife ifa ettiği şubenin istigali sahasına giren hususat hakkında memnuiyet koymakta ve diğer şubelerin sahai istigalindeki işlerin teahhütlere girebilmeğe cevaz vermektedir.

Boluda

Abat gölü sahilinde bir otel yapılacak

Bolu, — Vilâyetimizin yüksesek bir yerinde yapılan Parti Parkı bu sene bir kat daha güzelleşmiş, halkın mühim bir ihtiyacını karşılamıştır. Akşamları şehir halkı yorgunluklarını dinlendirmek ve tabiatın güzelliklerini seyretmek üzere parka toplanmaktadır.

Parka bol su temin etmek için tertibat alınmıştır. Su tesisatı ikmal edilmek üzere dir.

Albat sirtlarında güzel ve konforlu bir otel yapılması kararlaştırılmıştır. Bu otel seyyahların bütün ihtiyaçlarına cevap verecek bir mükemmeliyette olacak ve bu civarın doyulmaz güzelliklerini den iç ve dış turistlerin istifade lerine imkân verecektir.

Abat gölünde su sporları yapmak için lâzımgelen tertibat alınmaktadır. Şimdilik göle bir kık bir yelkenli ve birkaç kayak konacaktır. Kayıklar bu hafta için de İstanbuldan getirilecektir. Geçen sene olduğu gibi bu yılda Abat'a otobüs seferleri tertip edilmiştir. Otobüsler, pazar sabahları Boludan hareket edecek Abat'a gidecek ve yolcular akşam üzeri şehrimize getirecektir.

Limanlarımız için çağrılan İngiliz mütahassis heyeti İskenderun Trabzon ve Ereğli limanlarında tetkikler yapacak

Ankara 13 (Hususî) — Mü nakale Vekâleti tarafından limanlarımızın islahı için tetkikler yapmak üzere davet edilen İngiliz mütahassis heyeti bu gün şehrimize gelmiştir. İngiltere hükümeti müşavirlerinden Cibs'in başmuavini Wiverin'in reisliği al

Polis mektebinin okuma devresi yakında açılıyor

İstanbul polis mektebinin 53 üncü okuma devresine polis stajyeri alınacağından bu şerefli mesleğe girmek arzusunda bulunan gençlerimiz; ne gibi evsaf ve geraiti haiz olmaları lâzımgeldiği mahallî Emniyet müdürüğü kaleminden anlayarak vakit geçirtmeksiz bir dilekçe ile mülayet makamlarına müracaat bulunacaklardır.

Parti başkanlığı

C. H. Partisi ilkönkurulu başkan vekâletine Halkevi başkanı Fuat Mörel tarafından der ruhde edilmektedir.

Adanaya gelen Manisalı talebeler

Adana (Hususî) — Manisalı on bir Bayan ve 22 Bay öğretmen mürekkep kafile şehrimize gelmiş ve istasyonda Adana Öğretmenleri tarafından hararetle karşılanmışlar, kız lisesinde misafir edilmişlerdir.

Şehrimizde hava ve rutubet vaziyeti

Dün şehrimizde hava az bulutlu geçmiş, rüzgâr cenuptan esniyede 4 5 m tere hızla esmiştir.

En yüksek suhunetin 27,8 en düşüğü ise 22,3 santigrad olarak kaydedilmiştir.

Rutubet derecesi yüzde 73 dür.

tındadır. Heyet Ankarada temalar yapıktan sonra sıra ile İstanbul, İskenderun, Trabzon ve Ereğli limanlarında tetkikler yapacaklardır. İstanbul limanının islahına derhal başlanacaktır. Esasen tahsisatı hazır bulunan Trabzon limanının da inşasına pek yakında başlanmış olacaktır.

Güney Yurdda -Folklor- Atalar sözü - Deyişet

-53-

Derliyen: Sait Uğur

Huy canın altındadır.
* Hayır yumle komşuna hayır gelsin başına.
* Hamama giren terlemeden çıkmaz.
* Hararı var, kendiri var, besbelli samana geldi.
* Hancı da sarhoş yolcu da sarhoş.
* Hamam kapısı çırçır girip çıkan belirsiz.
* Hamuru ekmeğe ye yediği de helâl içtiği de helâl.
* Harnip çekirdeğini ağzına verir arkasından tulumu da yarar.
* Hisım sözü gibi dokunur.
* Hayalde gör, düşte gör düşünün dostu olmaz hele bir düşte gör.
* Hastaya çorba mı sorarsın.
* Hânım var hanımok var.
* Her hoca bildiğini okur.
* Hızır sandıklarımız hep hınzır çıktı.
* Herif diye babana derler.
* Ha deyince gelmez kl.
* Ha demeden yetişir.
* Her kuyuya taş atılmaz.
* Delige parmak sokulmaz ya yılan çıkar ya çiyân çıkar.
* Herkes dengi dangine.

Türk - Mısır Karşılıklı yardım paketi

Roma'dan yazılıyor:
Sahibi, Kont Ciano olan "Telegrafo", gazetesinde, Anadolı imzasiyle çıkan bir yazıda Londra, Paris ve Ankara arasında yapıldığı gibi, Türkiye ile Mısır arasında yapılacak olan karşılıklı bir yardım paketi Libya'daki garnizonların takviyesini intaç edeceği yazılmaktadır.

Makalede, Türk kuvvetlerinin Mısır'a gelmesini, İtalya'nın en ağır bir tehdit şeklinde tehdit edeceği, bir Türk - Mısır askerî paketi, Britanya büyük elçiliğine, er geç, Britanya ile anlaşmasında derpis edilmiş olan askerî haber mübadelesi etrafında enteresan müddetlendirilmesi zaruretini doğuracağı kaydedilmektedir.

Almanyanın hedefi

Bulgaristanla Yugoslavyayı birleştirmekmiş

Paris — Almanyanın Bulgaristanla Yugoslavyayı birleştirerek Balkanlardada bir hareket yapmak istediğini ve bu hareketin en çok Yunanistanla Romanya aleyhine olacağı söyleniyor. Alâkadar mehafil, Bulgaristan başvekili Köseivenofla Yugoslavya hariciye nazırı Markov arasında Bledde yapılan müzakerelerin büyük ehemmiyetli haiz olduğunu iddia ediyorlar. Belgrad — Bulgar başvekili Köseivenof, prens Pol tarafından kabul edildikten ve Hariciye nazırı Markov ile uzun müddet konuşuktan sonra Bledden buraya gelmiş ve karşılanmıştır. Köseivenof akşam Sofyaya hareket etmiştir.

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 11 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir derterinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

**HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABİ YAPILIR**

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçen yapılacak siparişler kabul ve ezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tabsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES: Yoğurtpazarı
No.1

Sayın Bayan ve Baylara

SAKIN ALDANMAYINIZ

Halis memleketimizin limon çiçekleriyle imâl ve takdir edilen Ülgen Kolonyalarının benzerine dünya İtiryatında tesadüf edilemez Sinirlilere Hastalara şifa ve hayat Çiğerlere kuvvet verir. Bu emsalsiz Kolonyaları sizde bir kerre tecrübe ediniz. Dikkat piyasada taklitleri çıkmıştır. Ülgen markasına dikkat ediniz ve ötede beride yapılan bir takım kokulu suları kolonya diye aldanmayınız 90 derecelik kolonya yalnız Ülgen İtiryat mağazasında Ülgen kolonyalarıdır. Her dakika ispat etmeye amadedir.

Halis 90 D.	Çoban	Ülgen kremleri
Limon	Akasya	Yağlı krem
Kolonyaları	Beş çiçek	Yağsız krem
Şipr	Nerkis	Acı badem kremi
Fujer	İlk bahar	Çil kremi
Fulya	Altın damla	Plaj kremi
Ful	Fetış	Masaj kremi
Leylak	Kadın teni	Ülgen briyantınleri
Sünbül	Soir de pari	Yağlı briyantın
Zambak	Unutma beni	Likit briyantın
Menekşe	Krep döşin	Yağsız briyantın
Yasemin	Origan	Vazelin likit
Divinya	Sipahi	Şampuan
Pompeia	Kadın	Saç losyonu
Florami		Saç boyası
Revidor		Talk pudrası

Mağazamızda Avrupanın en yüksek fabrikaları olan Soir de Pari Koty Gerlen Foevil Inoksa Dersey Şipr Suze Tokalon Piver Butun Çeşitleri vardır. Fiyatları gayet ucuzdur. En zarif hediyelerinizi ancak Ülgen İtiryat mağazasında bulursunuz.

Uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Alay satın alma komisyonu riyasetinden :

Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli	ilk teminat	ihale	Gün	Saat	Şekli
Sade yağ	14400	14400 00	1080 00	28-7-939	15	Cuma	Kapalı zarf
Vulaf	460000	18400 00	1380 00	28-7-939	16	"	"

1 Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins, miktarı, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı işe ve Yem maddeleri kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.

2 — Eksiltme Mersin Askerlik şubesi üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.

3 — Zarflar aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.

4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonunun da mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler.

9 15 19 - 23

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

**DOKTOR
Ziya benson**

Hastalarını hergün saat onbeştan sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tevfik fabrikası sokakı Eczacı Suphi evinde :

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna

yardımet.

Kelvinator

Soğuk hava dolabı

Masrafının az, tamirinin kolaylığıyla
şöhret salmıştır

Kelvinator soğuk hava dolabının azâmi masrafı evinizin ihtiyacı için alacağınız buz parasından başka bir şey değildir

cenubun boğucu sıcaklarında

Kelvinator

Az masrafla uzun vade ile, beş sene garantili olarak temin edilebilecek yegâne Soğuk hava dolabıdır.

J NADER TİCARET EVİ

MARKONİ VE SPARTON radyoları satışında da rekabet kabul etmez durumunu daima muhafaza etmektedir

Dikiş, Elektrik makinelerinin daima en ucuz, en sağlam ve en kullanmağa elverişlisini müessesemizde

BULABİLECEKSİNİZ

J. Nader ticaretevi

Uray caddesi No. 51

Osmanlı Bankası

İ L A N

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzie karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 26 Eylül tarihinde iera oluncak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabında ki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekaddümeden altı ay zarfında :

T. L. 50.- Türk lirası dan aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Fenni Sünnetçi

Sitki Tanrı Uver

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız Adres; Tarsus paşa gazinosu karşısındadır

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında
her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.